

FORNECEDOR DO CEARÁ									
ITEM	DESCRIÇÃO	PRODUTO	FRETE	ICMS DE ENTRADA	SIMPLES NAC	TOTAL	LUCRO	VENDA	MARGEM
2	ÓCULOS DE GRAU COM LENTES PROGRESSIVAS EM RESINA	armação lentes	R\$ 2,00 R\$ 0,90	R\$ 1,10 R\$ 1,98	R\$ 0,40 R\$ 0,72	R\$ 3,10 R\$ 2,88	R\$ 21,90 R\$ 22,12	R\$ 25,00 R\$ 25,00	88% 88%





R SILVA SOUZA-ME
Av: SARGENTO HEMÍNIO SAMPAIO, 2805 - LJ: 01 -
PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza, CE - CEP: 60355503 -
Fone/Fax: 85322876377

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº 000.000.219
SÉRIE: 1
Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
2321 1001 3251 7700 0120 5500 1000 0002 1919 6004 0000
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DENTRO DO ESTADO
INSCRIÇÃO ESTADUAL 069742596 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF 01.325.177/0001-20

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLK UNIT.	VLK TOTAL	BC ICMS	VLK ICMS	VLK IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
C4957	BLOCO DE RESINA CR-39 INCOLOR BASE 4.00	90015000	0400	5102	PAR	8,0000	34,5000	276,00			0,00		0,00
C4958	BLOCO DE RESINA CR-39 INCOLOR BASE 6.00	90015000	0400	5102	PAR	8,0000	34,5000	276,00			0,00		0,00
S035	FITA TAPE P/ PROTEÇÃO DE LENTES E BLOCOS OFTÁLMICOS	39139090	0400	5102	RL	3,0000	98,0000	294,00			0,00		0,00
C5039	FLUORESCÊNCIA	30263020	0400	5102	UND	1,0000	75,6000	75,60			0,00		0,00
S058	LENTE V.S. CILÍNDRICAS CR-39 INCOLOR	90015000	0400	5102	PAR	45,0000	28,0000	1.260,00			0,00		0,00
C5075	LENTE V.S. ESFÉRICA CR-39 INCOLOR de 0.00 a 2.00	90015000	0400	5102	PAR	40,0000	26,4000	1.056,00			0,00		0,00
C5079	LENTE V.S. ESFÉRICA CR-39 INCOLOR de 2.25 a 4.00	90015000	0400	5102	PAR	10,0000	26,4000	264,00			0,00		0,00
S095	LTS BIFOCAIS KRIPTOK BASE 4.00 / 2.25	90015000	0400	5102	PAR	8,0000	33,8000	270,40			0,00		0,00
S096	LTS BIFOCAIS KRIPTOK BASE 4.00/6.00 AD. 1.00/3.00	90015000	0400	5102	PAR	56,0000	34,0000	1.904,00			0,00		0,00
S108	LTS BIFOCAIS PANOPTIK CR-39 BASE 4.00/6.00 AD. 1.00/3.00	90015000	0400	5102	PAR	48,0000	35,4000	1.699,20			0,00		0,00
S121	LTS BIFOCAIS ULTEX BASE 4.00/6.00 AD. 1.00/3.00	90015000	7400	5102	PAR	24,0000	34,0000	816,00			0,00		0,00
C5128	LENTE PROGRESSIVA CR-39 INCOLOR B.4.00/6.00 AD. 1.00/3.00	90015000	0400	5102	PAR	80,0000	38,7000	3.096,00			0,00		0,00
S138	LIXA PARA PRÉ POLIMENTO DE LENTES OFTÁLMICA CR-39 G.1.200	39139090	0400	5102	RL	2,0000	260,0000	520,00			0,00		0,00
S139	LIXA PARA PRÉ POLIMENTO DE LENTES OFTÁLMICA CR-39 G.180	39139090	0400	5102	RL	2,0000	449,9900	899,98			0,00		0,00
S140	LIXA PARA PRÉ POLIMENTO DE LENTES OFTÁLMICA CR-39 G.600	39139090	0400	5102	RL	2,0000	231,6000	463,20			0,00		0,00
S141	LIXA PARA PRÉ POLIMENTO DE LENTES OFTÁLMICA CR-39 G.80	39139090	0400	5102	RL	2,0000	479,9900	959,98			0,00		0,00
S158	POLIDOR PARA CR-39	34059000	0400	5102	GL-LT	3,0000	393,0000	1.179,00			0,00		0,00
C5202	SOLUÇÃO PARA LIMPEZAS DE LENTES HIDROFÍLICAS RENU-120ml	33079000	0400	5102	UND	5,0000	81,1000	405,50			0,00		0,00
C5203	SOLUÇÃO PARA LIMPEZAS DE LENTES RÍGIDAS-BOSTON SIMPLUS 120ml	33079000	0400	5102	FR	1,0000	69,1000	69,10			0,00		0,00
C5226	TESTE DE SHIRMMER	30359090	0400	5102	CX	1,0000	397,0000	397,00			0,00		0,00
2294	LIXA CORRÊIA P/ LIXADEIRA ÓPTICA ALEMÃ 38x1060 G.180	68051000	0400	5102	UND	30,0000	30,6000	918,00			0,00		0,00

RECEBEMOS DE R SILVA SOUZA-ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.242
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 R SILVA SOUZA-ME Av: SARGENTO HEMÍNIO SAMPAIO, 2805 - LJ: 01 - PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza, CE - CEP: 60355503 - Fone/Fax: 85322876377	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2321 1201 3251 7700 0120 5500 1000 0002 4210 0890 0035 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.242 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 123210085241193 - 14/12/2021 16:20
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA FORA DO ESTADO		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 069742596	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 01.325.177/0001-20

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL CONSÓRC. PUB. INTERM.DE SAÚDE DO ARAGUAIA E TOCANTINS-CISAT		CNPJ/CPF 02.995.993/0001-04	DATA DA EMISSÃO 14/12/2021
ENDEREÇO ROD. TRANSAMAZÔNICA KM 2.2, S/N -	BAIRRO/DISTRITO NOVA MARABÁ	CEP 68507-765	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Marabá	FONE/FAX 9433223918	UF PA	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 29.980,00	
VALOR DO PRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 29.980,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CPOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2021- CIS	ARMAÇÕES PARA OCULOS DE METAL/ACETATO MASC./ FEM. / INF.	90031910	0400	6102	UND.	2.000,000 0	14,9900	29.980,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRADESCO.AG: 3238 C/c: 024.875-4. NFe REFERENTE AO PEDIDO DE COMPRA (OFÍCIO) Nº 491/2021.	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE R SILVA SOUZA-ME OS PRODUTOS-SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.245
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 R SILVA SOUZA-ME Av: SARGENTO HEMÍNIO SAMPAIO, 2805 - LJ: 01 - PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza, CE - CEP: 60355503 - Fone/Fax: 85322876377	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.245 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2322 0201 3251 7700 0120 5500 1000 0002 4510 0000 6212 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 323220006827295 - 07/02/2022 17:49
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA FORA DO ESTADO INSCRIÇÃO ESTADUAL 069742596	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VOLTA REDONDA RJ		39.563.911/0001-62	07/02/2022
ENDEREÇO RUA 566, 31 -	Bairro/DISTRITO N. Sra das GRAÇAS	CEP 27215-390	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Volta Redonda	FONE/FAX 02433398595	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DISCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 8.917,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01 RJ	LTS VS. CR-39-MONOFÓCAIS DE 0.00 à 2.00 INCOLOR	90015000	0400	6102	UND	50,0000	7,0000	350,00			0,00		0,00
02 RJ	LTS VS. CR-39-MONOFÓCAIS DE 2.25 à 4.00 INCOLOR	90015000	0400	6102	UND	125,0000	7,0000	875,00			0,00		0,00
11 RJ	LTS VS. CR-39-MONOFÓCAIS DE 0.00 à 2.00-0.25 à 2.00 INCOLOR	90015000	0400	6102	UND	120,0000	6,9900	838,80			0,00		0,00
12 RJ	LTS VS. CR-39-MONOFÓCAIS DE 2.25 à 4.00-0.25 à 2.00	90015000	0400	6102	UND	60,0000	7,5000	495,00			0,00		0,00
13 RJ	LTS VS. CR-39-MONOFÓCAIS DE 4.25 à 6.00-0.25 à 2.00	90015000	0400	6102	UND	16,0000	7,5000	120,00			0,00		0,00
14 RJ	LTS VS. CR-39-MONOFÓCAIS DE 6.25 à 8.00-0.25 à 2.00	90015000	0400	6102	UND	3,0000	42,0000	126,00			0,00		0,00
15 RJ	LTS VS. CR-39-MONOFÓCAIS DE 8.25 à 10.00-0.25 à 2.00	90015000	0400	6102	UND	1,0000	40,0000	40,00			0,00		0,00
16 RJ	LTS VS. CR-39-MONOFÓCAIS DE 10.25 à 12.00-0.25 à 2.00	90015000	0400	6102	UND	7,0000	50,0000	350,00			0,00		0,00
18 RJ	LTS VS. CR-39-MONOFÓCAIS DE 14.25 à 16.00-0.25 à 2.00	90015000	0400	6102	UND	2,0000	90,0000	180,00			0,00		0,00
23 RJ	LTS VS. CR-39-MONOFÓCAIS DE 4.25 à 6.00-2.25 à 3.00	90015000	0400	6102	UND	6,0000	50,0000	300,00			0,00		0,00
24 RJ	LTS VS. CR-39-MONOFÓCAIS DE 6.25 à 8.00-2.25 à 3.00	90015000	0400	6102	UND	3,0000	55,0000	165,00			0,00		0,00
25 RJ	LTS VS. CR-39-MONOFÓCAIS DE 8.25 à 10.00-2.25 à 3.00	90015000	0400	6102	UND	2,0000	55,0000	110,00			0,00		0,00
29 RJ	LTS VS. CR-39-MONOFÓCAIS DE 16.25 à 18.00-2.25 à 3.00	90015000	0400	6102	UND	1,0000	220,0000	220,00			0,00		0,00
44 RJ	ARMAÇÕES METAL C/ NYLON MASCULINAS ADULTO	90031910	0400	6102	UND	250,0000	18,9900	- 4.747,50			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASESCO AG: 3238 C/c: 024.875-4. NF-e REFERENTE AS NOTAS DE EMPENHOS Nº 104 / 136 / 139.	RESERVADO AO FISCO

AVELLINE

Assinado de forma
digital por AVELLINE
NOGUEIRA DE
AZEVEDO:60370577370
Dados: 2022.08.11
12:30:07 -03'00'



INICIAL

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE PREGÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.07.05.1 – SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU DESTINADOS A DOAÇÃO A PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	MARCA	V.TOTAL	TRATAMENTO DIFERENCIADO
1	ÓCULOS DE GRAU COM LENTES PROGRESSIVAS EM RESINA	UNID	375	R\$ 341,00	BRASILOR	R\$ 127.875,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
2	ÓCULOS DE GRAU COM LENTES PROGRESSIVAS EM RESINA	UNID	125	R\$ 341,00	BRASILOR	R\$ 42.625,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
3	ÓCULOS DE GRAU VISÃO SIMPLES EM RESINA.	UNID	375	R\$ 244,33	BRASILOR	R\$ 91.623,75	AMPLA PARTICIPAÇÃO
4	ÓCULOS DE GRAU VISÃO SIMPLES EM RESINA.	UNID	125	R\$ 244,33	BRASILOR	R\$ 30.541,25	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
5	ÓCULOS DE GRAU VISÃO SIMPLES COM LENTES TIPO MIOLIGHT COM AR	UNID	120	R\$ 520,00	HOYA	R\$ 62.400,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
6	ÓCULOS DE GRAU VISÃO SIMPLES COM LENTES TIPO POLI COM AR.	UNID	120	R\$ 505,00	BRASILOR	R\$ 60.600,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO



AVELLINE

Assinado de forma
digital por AVELLINE
NOGUEIRA DE
AZEVEDO:60370577370
Dados: 2022.08.11
12:30:35 -03'00'

Ótica
Mais Visão
SEU NOVO JEITO DE OLHAR.

										AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
7	ÓCULOS DE GRAU VISÃO SIMPLES COM LENTES EM RESINA TIPO TRANSITIONS COM AR.	UNID	225	R\$ 530,00	BRASILOR	R\$ 119.250,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006			
8	ÓCULOS DE GRAU VISÃO SIMPLES COM LENTES EM RESINA TIPO TRANSITIONS COM AR.	UNID	75	R\$ 530,00	BRASILOR	R\$ 39.750,00				
9	ÓCULOS DE GRAU VISÃO SIMPLES POLICARBONATO	UNID	120	R\$ 387,00	SHINEDUX	R\$ 46.440,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006			
10	ÓCULOS DE GRAU COM LENTES BIFOCAIS PANOPTIK EM RESINA.	UNID	120	R\$ 339,00	BRASILOR	R\$ 40.680,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006			
11	ÓCULOS DE GRAU COM LENTES BIFOCAIS ULTEX EM RESINA.	UNID	120	R\$ 255,00	BRASILOR	R\$ 30.600,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006			
12	ÓCULOS DE GRAU COM LENTES BIFOCAIS KRIPTOK.	UNID	120	R\$ 255,00	BRASILOR	R\$ 30.600,00	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006			





de 2009 da SLTI/MP.

- e) Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
- f) Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
- g) Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- h) DECLARA, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação como microempresa (ME), art.3º da Lei Complementar 123/2006 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do parágrafo 4º deste artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts.42 a 49 da citada lei.

A EMPRESA OTICA MAIS VISAO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 42.330.361/0001-46, RUA BATURITE N° 1545, BAIRRO MANGUEIRAL, CEP: 62.880-602, HORIZONTE/CE.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.135435-0, inscrição Municipal: 4359875, telefone para contato: (85) 99100-4927, Banco Santander, Agencia: 2399 e Conta Corrente: 13000147-7, email: maisvisao21@gmail.com

Horizonte, 11 de Agosto de 2022.

AVELLINE
NOGUEIRA DE
AZEVEDO:60370577
370

Assinado de forma digital

por AVELLINE NOGUEIRA

DE AZEVEDO:60370577370

Dados: 2022.08.11 12:31:41

-03'00'

Aveline Nogueira de Azevedo

Sócia Administradora

CPF: 603.705.77370





A

Prefeitura Municipal de Horizonte – CE

Pregão Eletrônico nº 2022.07.05.1 - Prefeitura Municipal de Horizonte – CE

Número COMPRASNET: 07051/2022

Processo nº 2004001/22 (Secretaria de Saúde) - Abertura: 12 de agosto de 2022, às 08h30min.

Senhor Pregoeiro,

Seguindo os ditames do Pregão Eletrônica apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do Pregão Eletrônica Nº 07051/2022, conforme a seguir relacionados.

ITENS 1 ao 15							
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	FABRICANTE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Óculos de grau com lentes progressivas em resina	UN	STOCK LUK	NEW TECH +	375	R\$ 341,00	R\$ 127.875,00
2	Óculos de grau com lentes progressivas em resina	UN	STOCK LUK	NEW TECH +	125	R\$ 341,00	R\$ 42.625,00
3	Óculos de grau visão simples em Resina	UN	HAYTEK	HAYTEK	375	R\$ 244,33	R\$ 91.623,75
4	Óculos de grau visão simples em Resina	UN	HAYTEK	HAYTEK	125	R\$ 244,33	R\$ 30.541,25
5	Óculos de grau visão simples com lente tipo MIOLIGHT com AR	UN	HOYA	HOYA	120	R\$ 520,00	R\$ 62.400,00
6	Óculos de grau visão simples com lentes tipo POLI com AR	UN	VISGO	VISGO	120	R\$ 505,00	R\$ 60.600,00
7	Óculos de grau visão simples com	UN	HAYTEK	HAYTEK	225	R\$ 530,00	R\$ 119.250,00



	lentes em Resina tipo TRANSITIONS com AR						
8	Óculos de grau visão simples com lentes em Resina tipo TRANSITIONS com AR	UN	HAYTEK	HAYTEK	75	R\$ 530,00	R\$ 39.750,00
9	Óculos de grau visão simples POLICARBONATO	UN	VISGO	VISGO	120	R\$ 387,00	R\$ 46.440,00
10	Óculos de grau com lentes BIFOCAIS PANOPTIK em resina	UN	PEREGO	ESSILOR	120	R\$ 339,00	R\$ 40.680,00
11	Óculos de grau com lentes BIFOCAIS ULTEX em resina	UN	PEREGO	ESSILOR	120	R\$ 255,00	R\$ 30.600,00
12	Óculos de grau com lentes BIFOCAIS KRIPTOK	UN	PEREGO	ESSILOR	120	R\$ 255,00	R\$ 30.600,00
13	Óculos de grau com lentes progressivas em resina com AR	UN	STOCK LUK	NEW TECH +	120	R\$ 468,33	R\$ 56.199,60
14	Óculos de grau com lentes progressivas em resina tipo TRANSITIONS	UN	STOCK LUK	NEW TECH +	120	R\$ 581,33	R\$ 69.759,60
15	Óculos de grau visão simples em resina com AR	UN	HAYTEK	HAYTEK	120	R\$ 250,00	R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL							R\$ 878.944,20
Valor por extenso (Oitocentos e setenta e oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos)							

Izabelle

**Declaramos ainda que:**

1. Os produtos licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra, conforme o Pregão Eletrônica nº 07051/2022, conforme página 20 (4.2.) do edital referente ao Pregão mencionado.
2. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão Pública do Pregão Eletrônica nº 07051/2022.
3. Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimentos referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.
4. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da empresa:

Empresa/Razão Social: Izabelle Lima do Nascimento 62590820372

CNPJ 35.365.676/0001-63

Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 642 A, Conj. Palmeiras, Cep. 60.870-066

Fortaleza - Ce.

Banco SCD: 403 / Agência: 0001 / Conta-Corrente: 2804461-9

Qualificação do preposto autorizado a firmar o Contrato:

Nome completo: Izabelle Lima do Nascimento

Endereço: Cabo verde, 84, Conj. Palmeiras CEP: 60.870-420 - Cidade: Fortaleza

CPF: 625.908.203-72

RG: 96006062452

Cargo: Proprietária

Naturalidade: Fortaleza-Ce

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Casada

e-mail: nataliasil@yahoo.com.br

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Pregão eletrônico nº 07051/2022.

Fortaleza, Ce. 09 de agosto de 2022


Izabelle Lima do Nascimento
625.908.203-72
Proprietária

Razão Social: Izabelle Lima do Nascimento 62590820372

Endereço: Av. Castelo de Castro, 642 A, Conj. Palmeiras - Cep. 60.870-066

Fortaleza, Ceará

Fone: (85) 98805-2432 / 99107-7640

E-mail: nataliasil@yahoo.com.br